
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

Об утверждении Порядка проведения оценки 
последствий принятия решения о реорганизации 
или ликвидации образовательной организации, 
находящейся в ведении Республики Дагестан, 
муниципальной образовательной организации,
Критериев оценки (по типам данных образовательных 
организаций), Порядка создания комиссии по 
оценке последствий такого решения и подготовки 
ею заключений.

В соответствии с частью 14 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 г. 
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание
законодательства РФ, 2013, №19, ст.2326; №23, ст,2878; №27, ст.3462; №30 
(часть 1), ст.4036; №48, ст,6165; 2014, №6, ст.562, ст.566; №19, ст.2289, №22, 
ст.2769; №23, ст.2933; №26 (часть 1) ст.3388; №30 (часть 1) ст.4217, ст.4257, 
ст.4263; 2015, №1 (часть 1) ет.42, ст.53, ст.72; №27, ет.3951, ст.3989; №29 (часть 
1) ст.4339, ст.4364; 2016, №27 (Часть I), ст. 4160; №27 (часть II), ст. 4238, ст. 
4245, ст. 4246, ст. 4292), пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 
г. № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" 
(Собрание законодательства РФ, 2015, №27, ст. 3970; №29 (часть I), ст. 4365; 
№48 (часть I), ст. 6724; 2017, №1 (часть I), ст. 6)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Порядок проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в 
ведении Республики Дагестан, муниципальной образовательной организации 
(приложение №1);

1.2. Критерии оценки (по типам данных образовательных организаций)
(приложение № 2);

1.3. Порядок создания комиссии по оценке последствий принятия решения о
реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в 
ведении Республики Дагестан, муниципальной образовательной организации и 
подготовки ею заключений (приложение № 3).



2. Направить настоящий приказ для государственной регистрации в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. #

Министр Ш.Шахов


